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Invitasjon til skriftlige innspill - fra Rushåndhevingsutvalget 
 

Helse Midt-Norge RHF er positiv til at det er nedsatt et rushåndhevingsutvalg men mener det 
bør vurderes på nytt om hvorvidt helserepresentanter også bør tas inn i dette utvalget. 

 

Mandatet er tydelig og vi stiller oss bak regjeringens utgangspunkt om at 
rushåndhevningsutvalget skal legge til grunn at bruk og befatning av narkotika til egen bruk 
fortsatt skal være straffbart, både for rusavhengige og andre, men at rusavhengige i 
alminnelighet ikke ilegges følbare straffereaksjoner i saker som gjelder bruk av og befatning 
med narkotika til eget bruk.  

Alle barn har rett til å bli beskyttet mot narkotika (barnekonvensjonen). Helse Midt-Norge 
RHF ønsker at helsetjenesten skal nå barn og unge i en tidlig fase for å forebygge 
problematferd /rusproblemer, herunder besittelse av narkotika enten til eget bruk eller til 
bruk for andre. Når barn og unge begår gjentatt kriminalitet, ofte i sammenheng med 
besittelse av narkotika står det i sammenheng med sammensatte og komplekse 
utfordringer. Innsatsen bør rettes inn mot barn så tidlig som barneskolealder. Hensikten er å 
fange opp før de når en alder der de debuterer med rus i sammenheng med kriminelle 
handlinger. Det at offentlige etater, alt fra barnehage, skole, helse og politi går i dialog og 
etablerer gode samarbeidsstrukturer er en ønsket utvikling. Det tverrsektorielle arbeidet er 
avgjørende. 

Vi vet at fengsel kan forsterke marginalisering og at det unge kan etablere uheldige nettverk 
under soning. Kommunene, spesialisthelsetjenesten og Kriminalomsorgen har iverksatt flere 
rehabiliterende tiltak som rusmestringsenheter, narkotikaprogram med domstolskontroll 
(ND), § 12 soning (soning i institusjon) Det legges til rette for samhandling mellom 
kriminalomsorgen, spesialisthelsetjenesten og de kommunale tjenestene ved tilbakeføringen 
av innsatte til samfunnet. 

mailto:postmottak@helse-midt.no
http://www.helse-midt.no/


Side 2 

Det er etablert forebyggende lavterskeltiltak for familier (barneblikk) for tidlig avdekking av 
omsorgssvikt og barnemishandling (barn under radaren) i samhandlingsrommet mellom 
spesialist helsetjenesten og kommunene.  

Vi har i våre utviklingsplaner lagt vekt på forebyggende innsats og gode spesialiserte 
tjenester som systematiske pasientforløp, samhandling på tvers av kommuner og 
spesialisthelsetjenesten som viktige forutsetninger for arbeidet med tematikken i et 
forebyggende og behandlingsrettet perspektiv.  

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 
 
 
 
Ragnhild Johansen 
Ass fagdirektør 
 

 
 
 
 
 
Elise Viktoria Solheim 
Seniorrådgiver 
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